

Ząbki 19.02.2025r.

Nr PWiK – 54/2025 /2025

Dotyczy: **Wykonanie badań w zakresie parametrów fizykochemicznych ścieków z sieci kanalizacyjnej w Ząbkach w latach 2025 - 2026.**

OTRZYMUJĄ WSZYSCY WYKONAWCY, KTÓRZY POBRALI DIWZ W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

W związku z zapytaniem Wykonawców, Zamawiający odpowiada na następujące pytania:

1. Dotyczy § 1 ust. 4 - Wykonawca ponownie wykonuje badania i powtarza je aż do chwili uzyskania wyników badań nie przekraczających dopuszczalnych wartości.

1A. Czy Wykonawca zobowiązany jest do powtarzania badań w określonych odstępach czasu czy w interwale (pobranie próbki - oczekiwania na wynik - ponowienie badań), jeżeli po raz kolejny wynik będzie przekraczał dopuszczalne wartości?

Odpowiedź: **W interwale**, jednak pomiędzy uzyskaniem wyniku a ponowieniem badań nie może minąć więcej niż 48 godzin.

1B. Czy przeprowadzenie badań wymaga w tym zakresie dodatkowego zlecenia w określonej formie, czy odbywa się z inicjatywy Wykonawcy na podstawie umowy?

Odpowiedź: **Odbywa się z inicjatywy Wykonawcy na podstawie umowy, po poinformowaniu Zamawiającego o terminie.**

Uwaga: Ponawianie badań aż do chwili uzyskania wyników badań nie przekraczających dopuszczalnych wartości, dotyczy **WYŁĄCZNIE** analiz fizykochemicznych próbek ścieków pobranych z kolektora Z-2. Ponawianie badań **NIE DOTYCZY** próbek ścieków asenizacyjnych.

2. Dotyczy § 5 ust. 2 - Z jakim wyprzedzeniem Wykonawca zawiadamia o terminie planowanego badania?

Odpowiedź: **Z wyprzedzeniem 7 dni roboczych.**

3. Dotyczy 6 ust. 2 - Czy raport może zostać dostarczony w formie elektronicznej z elektronicznym podpisem kwalifikowanym? Jeżeli w formie pisemnej, czy do zachowania terminu wystarczające jest nadanie przesyłki poleconej?

Odpowiedź: **Raport może zostać dostarczony w formie elektronicznej, na adres mailowy wynikibadan@pwikzabki.pl.**

4. 12 ust. 2 zawiera odniesienie do harmonogramu badań, natomiast § 3 ust. 1 brzmi:

"Na mocy Umowy Wykonawca zobowiązuje się do wykonania na rzecz Zamawiającego usługi, określonej wyżej w § 1, przy czym rozliczenie usług następować będzie w terminach przewidzianych Umową, za okresy każdego miesiąca kalendarzowego, chyba że Zamawiający zawiadomi pisemnie Wykonawcę o innej częstotliwości realizacji badań".

Czy w momencie zawierania umowy, Wykonawca zostanie zobowiązany do opracowania harmonogramu??

Odpowiedź: **Nie, Wykonawca nie będzie zobowiązany do opracowania harmonogramu. Odniesienie do harmonogramu dotyczy brakującego zapisu w proponowanych postanowieniach umowy. W związku z tym w umowie zostaje dodany ustęp 1A w paragrafie 1 o treści:**

„Analiza fizykochemiczna próbek ścieków pobranych 2 (dwa) razy w tym samym miesiącu, musi być przeprowadzona do 10-go dnia każdego miesiąca.”

Natomiast początek paragrafu 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zmiana terminów wykonywania badań, o którym mowa w § 1 ust. 1A lub...”

Uwagi dodatkowe Zamawiającego:

1. W kanałach ściekowych możliwy jest tylko manualny pobór ścieków, bez autosamplera.
2. W zakresie ścieków asenizacyjnych próbki ścieków pobiera Dający Zlecenie do butelek dostarczanych przez Wykonawcę. Wykonawca odbiera je wraz z raportem przekazania próbek z terenu zlewni ścieków.
3. Raport badań ścieków asenizacyjnych powinien zawierać każdorazowo dane podane przez Zamawiającego w raporcie z przekazania próbek:
 - a) datę i godzinę,
 - b) numer stanowiska,
 - c) numer rejestracji,
 - d) imię i nazwisko klienta lub nazwę firmy,
 - e) adres pochodzenia ścieków.

PREZES ZARZĄDU

Janusz Tomasz Czarnogórski

Podpis Zamawiającego